

آیا پیکار پاکستان با تروریسم خاتمه می‌یابد؟



انتخابات پارلمانی امسال پاکستان از اهمیت زیادی برخوردار است، زیرا علاوه بر آن که شخصیت‌های جدیدی در آن حضور دارند، موضوع دموکراسی و سیاست خارجی دغدغه‌های اصلی آن است.

خبرگزاری فرانسه در گزارشی به بررسی انتخابات پارلمانی پاکستان و ابعاد داخلی و خارجی آن پرداخت و اعلام کرد مهمترین موضوعی که در این انتخابات اهمیت دارد دموکراسی خواهد بود.

از سال هزار و نصد و چهل و هفت که پاکستان تشکیل شده است تاکنون، نظامیان در بیشتر این مدت کنترل این کشور را در دست داشته‌اند. آخرین بار جنرال مشرف بود که در سال هزار و نصد و نود و نه با کودتایی نظامی قدرت را به دست گرفت. بعد از انتخابات سال دو هزار و هشت، مشرف هدایت کشور را به غیرنظامیان داد که توانستند مدت پنج سال... ادامه صفحه ۶

سرنوشت پول‌های سازمان‌های استخباراتی در ارگ

ایمل فیضی:

پول‌ها از مجرای شورای امنیت ملی مصرف شده است

پول‌هایی که از سوی سیا دریافت شده، کاملاً روشن و آشکار به مصرف رسیده است. اسناد و مدارک هم از مصرف این پول‌ها وجود دارد، به سیا هم در خصوص مصرف این پول‌ها گزارش داده‌ایم. شخصاً رییس‌جمهور کرزی در این پول‌ها دخیل نیست و از این پول‌ها استفاده نکرده؛ این پول‌ها به بودجه شورای امنیت ملی افغانستان آمده است
صفحه ۶



وزیر خارجه:

توافق‌نامه امنیتی کابل - واشنگتن برای امنیت افغانستان و منطقه مهم است

کردند. هیأتی به ریاست معاون وزیر خارجه آمریکا برای پیشبرد این گفت‌وگوها به کابل آمده است.

حامد کرزی، رییس‌جمهور افغانستان روز پنجشنبه گفت که آمریکا می‌خواهد ۹ پایگاه نظامی را در افغانستان بسازد. کرزی گفت آمریکا می‌خواهد پایگاه‌های خود را در کابل، بگرام، هرات، هلمند،



افغانستان و ایالات متحده آمریکا، دومین نشست خود را پیرامون موافقتنامه همکاری‌های امنیتی برگزار

کرزی:

احساسات مردم افغانستان بر ضد پاکستان به اوج خود رسیده است

افغان‌ها خط دیورند را هرگز قبول نکرده‌اند و احساسات مردم افغانستان علیه پاکستان پس از درگیری‌های اخیر در ولسوالی گوشته، به اوجش رسیده است



مهم می‌باشد و ایالات متحده آمریکا باید بر همکاری و تلاش‌هایش در جهت موفقیت پروسه صلح افغانستان ادامه دهد.

همچنان در این دیدار، رییس‌جمهور کرزی در رابطه به خط دیورند و درگیری‌های اخیر میان نیروهای سرحدی افغانستان و پاکستان گفت که افغان‌ها خط دیورند را هرگز قبول نکرده‌اند و احساسات مردم افغانستان علیه پاکستان پس از درگیری‌های اخیر در ولسوالی گوشته، به اوجش

رییس‌جمهور کرزی در دیدار با معاون وزارت خارجه آمریکا گفته است که احساسات مردم افغانستان در روزهای اخیر بر ضد پاکستان به اوج خود رسیده است.

بر اساس اعلامیه ریاست‌جمهوری، حامد کرزی و ویلیام برنز در باره پروسه صلح، موافقتنامه امنیتی میان افغانستان و آمریکا، زندانیان افغان را با معادن گوانتانامو، درگیری‌های اخیر میان نیروهای سرحدی افغانستان و پاکستان و مسایل منطقه‌ای بحث و تبادل نظر کردند.

رییس‌جمهور کرزی که پیش از این نیز از جنرال دنفورد فرمانده نیروهای ناتو و سفیر آمریکا در افغانستان خواسته بود تا حکومت آن کشور زندانیان افغانستان را که در زندان گوانتانامو زندانی هستند، به جانب افغانستان تسلیم نماید، یکبار دیگر این موضوع را با معاون وزارت خارجه ایالات متحده آمریکا مطرح کرد و از وی خواست تا حکومت آمریکا زندانیان افغان در زندان گوانتانامو را به وطن‌شان برگرداند.

حامد کرزی در این دیدار تأکید کرد که تأمین امنیت در افغانستان برای امضای موافقتنامه امنیتی میان دو کشور بسیار

در برگ‌ها



نریواله
خواکونه له
افغانستانه
نه وخی



نگاه نیچه به
مسئله تاریخ



درنگی بر
دیوان باهو



پاکستان
سنگ مرمر
هلمند را به
کمک طالبان
انتقال می‌دهد

نگاه نیچه به مسأله تاریخ

امیر نعمتی لیمایی

فردریش ویلهلم نیچه که سال ۱۸۴۴ میلادی چشم به جهان گشود و سال ۱۹۰۰ دیده از دنیا فرو بست، فیلسوف و شاعر مشهور آلمانی است که آرای او در زمینه‌های گوناگون فلسفی برای دهه‌های متمادی از سوی کارنده‌گان وادی اندیشه مورد توجه و

بر درستی گفتار فوق گواه است. برابر متن کتاب یادشده، زرتشت در مسیر خویش به دروازه‌یی می‌رسد که بر دوراهی بازگشت ازلی یا آینده ابدی قرار دارد. کوتوله‌یی از او می‌خواهد تصمیم اختیار کند و یکی از آن دو راه را برگزیند. زرتشت بازگشت ازلی را انتخاب می‌کند.

دارد و فقط از این رهگذر است که می‌توان شدت توان و قدرت آن را آزمود و تجربه کرد. شاید بتوان گفت بر اساس آنچه از خوانش آثار نیچه برمی‌آید، مفهوم بازگشت ازلی و حتا فلسفه تاریخ نزد نیچه، به معنای متداول و رایج آن نیست؛ بلکه در نظر نیچه که به شدت تاریخ‌گرایی اندیشمندانی چون هگل و مارکس را نفی می‌کند، بیشتر تداعی‌کننده قدرت زنده‌گی و نحوه برداشت ارادی از واقعیت بالفعل و اثبات برتری انسانی است که بر تقدیر پیروز می‌شود، حتا اگر این برتری به بهای از دست دادن جان فراهم آید.

به عقیده نیچه - که فلسفه تبلیغی تاریخ‌گرایان را موجب کرنش آدمی در برابر نیروها و مولفه‌های تاریخ می‌دانست - جهت تاریخ همواره به سوی پیشرفت، ترقی و تکامل نبوده، بلکه به عکس در عرصه عمل دوره‌های انحطاطی آن، بیش‌تر و حتا کارسازتر بوده است. از منظر وی، تمامی تصورها و مفاهیمی که در تاریخ بشر کاربرد افزون داشته‌اند چون نفس، روح، اراده مختار و... همه جنبه تصنعی دارند.

خلاصه کلام آن‌که نیچه را می‌توان به گونه‌یی پیرو مکتب اصالت اراده قرار داد و این از آرای او که رویاروساختن اراده انسانی با تاریخ را فریاد می‌زند، به آسانی برمی‌آید. نیچه همچنین تاریخ را سودمند می‌پنداشت، اما به شرط آن که برای کمک به زندگی و عمل باشد، نه برای آن‌که انسان را از زندگی و عمل بازدارد.

او تصدیق می‌کرد که تاریخ، انسان را با کارهای بزرگ روزگاران گذشته آشنا می‌سازد، ذوق آفریننده‌گی را در انسان برمی‌انگیزاند، آدمی را به ادامه سنت‌های افتخارآمیز گذشته تشویق می‌کند، زمان حال را زیبایی می‌بخشد و به انسان یاد می‌دهد که گذشته، محکوم به زوال است و هرچه هم به وجود آید، ناگزیر روزی ناپدید و نیست خواهد شد. با القای این تصور، تاریخ در واقع به زنده‌گی کمک می‌کند و به زمان حال. به این گونه، فواید تاریخ را تا آن‌جا که به انسان و زنده‌گی او خدمت می‌کند، نمی‌توان انکار کرد. زبان و گزند دهشت‌ناک تاریخ در آن هنگام هویدا می‌شود که آن را به علمی مبدل سازند که هیچ‌گونه پیوسته‌گی با زمان حال نداشته باشد. در آن صورت، تاریخ از انسان موجودی بی‌طرف، بی‌خاصیت و بی‌اثر خواهد ساخت



گزینش بازگشت ازلی از سوی زرتشت را می‌توان نوعی «آری» گفتن به وجود از منظر نیچه قلمداد کرد. در حقیقت، نیچه که بر آن باور بود اهل فضیلت همواره برخلاف جهت تاریخ شنا خواهند کرد، تاریخ را نوعی حرکت مدور و دوری برمی‌شمرد که خواه ناخواه شرایط همیشه‌گی خود را بر انسان تحمیل می‌کند، با وجود این، انسان می‌تواند با تلاش افزون، تسلیم آن نشود و از طریق اراده‌یی توانمند بر شرایط فوق غلبه یابد. انتخاب مسیر آینده ابدی از سوی زرتشت چنین معنایی را تداعی می‌کرد که وی جبر تاریخ را پذیرفته است، اما او بازگشت ازلی را پذیرفت تا اراده خویش را نشان دهد و یاری آن بیاید تا از تقدیر تاریخ، پیشی گیرد. مفهوم ابرمرد یا ابرانسانی که نیچه درباره آن بسیار سخن گفته است نیز ناظر بر همین منظور است. به عبارت دیگر، به باور نیچه ابرمرد کسی است که بتواند با اراده قوی

عنايت قرار گرفته و در رد یا تایید آن، بسیار سخن گفته و قلم فرسوده شده است. آن‌چه هویدا می‌نماید، این کوتاه‌جستار را برای روشن ساختن تمامی زوایای آشکار و پنهان اندیشه نیچه، مجال می‌فرماید نیست که خود مثنوی هفتادمن کاغذی می‌طلبد. آنچه مطمح نظر نگارنده است، بررسی مختصر تفکر نیچه درباره تاریخ و نمایان ساختن وجوه برجسته نوع نگاه او به مسأله تاریخ است. همان‌گناهی که سبب شد امروزه بسیاری بر آن باور باشند که سیاست‌مداری چون هیتلر، با الهام گرفتن از باورهای نیچه، آتش جنگ دهشت‌ناک جهانی را برافروخته بوده است.

کنکاش و کندوکاو در آثار نیچه، پژوهش‌گر را به این نتیجه رهنمون می‌سازد که از منظر او، تاریخ امری کاملاً تصادفی و به دور از هرگونه معقولیت است. تاریخ بی‌رحم، خشن و حتا بی‌هدف است. درحقیقت، نیچه برخلاف هگل که تاریخ را مجموعه‌یی از وقایع برمی‌شمرد که در مسیری اجتناب‌ناپذیر و مطابق و همسو با عقلانیتی کلی تحقق می‌یابد، تاریخ را نوعی قدرت و نیروی عنان‌گسیخته می‌دانست که آن را نمی‌توان به مهار عقل و محاسبه متداول درآورد. او تاریخ و زنده‌گی را رویارو و مقابل هم می‌دید.

نیچه چندان در این اعتقاد خود راسخ بود که بر مورخان می‌تاخت، آن‌ها را به تاریخ‌زده‌گی متهم می‌کرد و همواره اعلام می‌داشت «ما به تاریخ نیاز داریم؛ اما به دلایلی متفاوت با آدم عاطل و باطلی که در بوستان‌های معرفت پرسه می‌زند، [با آنان] سر و کار داریم». او همان‌گونه که عبدالحمین زرین‌کوب نیز در کتاب ارزشمند «تاریخ در ترازو» خاطرنشان کرده، اقرار می‌داشت که افراط در تاریخ و تاریخ‌نگری، پر و بال عمل را که اغلب بر شور و هیجان عاری از عقل و احتیاط و بر فراموشی گذشته‌هاست، فرو می‌بندد. از این روی، او انبوه پژوهش‌های علمی مورخان را بلااستفاده و ناکارآمد می‌خواند.

با تمام این اوصاف، نیچه به‌رغم دارا بودن دیدگاهی بدبینانه و تقدیرگرایانه به تاریخ، به مسأله بازگشت ازلی کاملاً باورمند بود. گناهی به کتاب مشهور نیچه (چنین گفت زرتشت)

خویش، بر تاریخ غلبه یابد یا دست‌کم تلاشی افزون کند تا بر آن فایق آید. ظاهراً این نظریه بود که مورد توجه هیتلر واقع شد و خود را در قامت آن ابرانسان و قهرمان برتر و مورد ستایش نیچه دید که یاری آن دارد تا مسیر تاریخ را دگرگونی بخشد.

شایسته و بایسته است یاد شود، مراد نیچه از بازگشت ازلی، هیچ‌گاه توجه تام به گذشته نبود. چرا که به عقیده او، آگاهی از گذشته‌یی که مانع از عمل طبیعی و اراده خودجوش می‌شد، ارزشی نداشت. او اذعان می‌کرد زنده‌گی تنها در زمان حال است که واقعیت

مفهوم ابرمرد یا ابرانسانی که نیچه درباره آن بسیار سخن گفته است نیز ناظر بر همین منظور است. به عبارت دیگر، به باور نیچه ابرمرد کسی است که بتواند با اراده قوی خویش، بر تاریخ غلبه یابد یا دست‌کم تلاشی افزون کند تا بر آن فایق آید. ظاهراً این نظریه بود که مورد توجه هیتلر واقع شد و خود را در قامت آن ابرانسان و قهرمان برتر و مورد ستایش نیچه دید که یاری آن دارد تا مسیر تاریخ را دگرگونی بخشد

که جز مجموعه‌یی اطلاعات آن‌هم اطلاعات بی‌حاصل نیست. غرقه گشتن در تاریخی چنین ممکن است کار انسان را به آن‌جا رساند که خود را تنها به آموختن تاریخ مشغول دارد و از ساختن تاریخ عاجز بماند. انسانی با این ویژه‌گی نه تنها احساس ثبات و دوام نخواهد داشت، بلکه به خودش نیز باورمند نخواهد بود و تمام جهان را هم‌چون یک سلسله نقطه‌های متحرک خواهد دید که وجودش در آن میان نامحسوس و نابودشده است.



بخش ششم و پایانی

چه گونه از خود انسان برتری بسازیم؟

ثروت، خوشبختی، سلامتی و موفقیت در دسترس همه ماست. کافی است با اشتیاق، با اراده قوی و مصمم و با اعتقاد به پیروزی، بخواهیم که آن‌ها را به دست بیاوریم. تأکید می‌شود: برای ساخت باورهای دل‌خواه و اخذ نتایج مطلوب، اهداف و خواسته‌های خود را دقیقاً مشخص کرده و بنویسید. شب‌هنگام قبل از خواب و در طول روز، ده‌ها بار اهداف خود را تکرار کنید و با اشتیاق و عزمی راسخ، آن‌قدر تکرار کنید تا «ضمیر ناخودآگاه» آن‌ها را باور کند. وقتی ضمیر آن‌ها را باور کرد، موجبات انجام‌شان را هم فراهم می‌سازد. در چنین شرایطی است که اعتماد به نفس فراوان پیدا کرده و خودباوری و توان‌مندی‌های‌مان بالا می‌روند و به انسانی موفق، شاداب، تندرست، خوشبخت، ثروتمند و بزرگ‌منش و... تبدیل می‌شویم. به این ترتیب، انسان‌ها قادر هستند آن‌چه را می‌خواهند، آگاهانه با تکرار و تأکید تلقین‌های سازنده و تفکرات عالی و پرسش‌های مثبت از خود و تجسم و تصورات ذهنی، باورهای جدید مورد نظر خود را در «ضمیر ناخودآگاه» خویش بسازند. با تغییر باورها، افکار و اندیشه‌های‌مان عوض می‌شوند، تحت تأثیر افکار و اندیشه‌های جدید، احساسات‌مان دگرگون شده، رفتار و کردارمان نیز تغییر می‌یابد. به این طریق و با عزمی راسخ و با تلاش و پی‌گیری می‌توانیم افکار مثبت و سازنده را جایگزین اندیشه‌های منفی و مخرب، نشاط و شادابی را جایگزین افسردگی و پریشان‌حالی، تندرستی و سلامتی را جایگزین ناخوشی و مریضی، موفقیت و پیروزی را جایگزین شکست و ناکامی، آرامش باطنی واقعی را جایگزین دلهره و نگرانی، ثروت و دارنده‌گی را جایگزین فقر و تهیدستی، گذشت و عفو و بزرگواری را جایگزین تنگ‌نظری و انتقام و حسادت، بسازیم. با تغییر باورها، افکار و شیوه‌های زنده‌گی‌مان تازه گشته و در مسیر دگرگونی‌های عظیم و شگفت‌انگیز زنده‌گی قرار می‌گیریم. چند نمونه از تلقین‌های مثبت و سازنده، تصور و تجسم‌های ذهنی، پرسش‌های مثبت از خود را، در این‌جا با یادآوری رویدادهای شاد گذشته و تجسم حوادث لذت‌بخش آینده، ذکر می‌کنیم:

۱- روحیه‌مان بسیار عالی می‌شود. ۲- هر آن‌چه در ذهن خود تصور و تجسم بکنیم، امکان عملی پیدا می‌کنند. به این ترتیب، سیستم ذهن‌مان، عادت می‌کند تصاویر قشنگ از گذشته و آینده را تجسم کرده و روحیه‌مان را عالی ساخته و عادت می‌کند که دایماً به چیزهای خوب و با نشاط فکر کند و پس از مدتی، احساس می‌کنیم که موفق، شاد و سلامت، همراه با عشق و علاقه به خود و دیگران، زنده‌گی بسیار مطبوع و عالی داریم. شب‌ها قبل از خواب و روزها چندین مرتبه پرسش‌های مثبت از خود بکنیم: خدایا چرا من را خوشبخت، شایسته و سالار آفریده‌ای؟ خدایا چرا همه‌چیز بر وفق مراد من است؟ خدایا چرا به من آرامش، سلامتی، لیاقت و نشاط فراوان بخشیده‌ای؟ خدایا چرا به من این قدرت را بخشیده‌ای که همه را دوست داشته باشم و همیشه کارهایم را به موقع انجام دهم؟ خدایا چرا امروز من بهتر از دیروز، و فردای من بهتر از امروز خواهد بود؟

منبع: تفاهم‌نیوز



سرنوشت پول‌های سازمان‌های استخباراتی در ارگ

ایمل فیضی:

پول‌ها از مجرای شورای امنیت ملی مصرف شده است

ماندگار

ریاست‌جمهوری افغانستان می‌گوید که پول‌های کمک‌شدهٔ سیا، از مجرای شورای امنیت ملی به مصرف رسیده و هر ماه گزارش چه‌گونگی مصرف آن، به سیا فرستاده شده است.

ایمل فیضی سخنگوی رییس‌جمهور کززی به روزنامهٔ ماندگار گفت: «پول‌هایی که از سوی سیا دریافت شده، در جاهایی که به مصرف رسیده، کاملاً روشن و آشکار است. اسناد و مدارک هم از مصرف این پول‌ها وجود دارد، به سیا هم در خصوص مصرف این پول‌ها گزارش داده‌ایم. شخصاً رییس‌جمهور کززی در این پول‌ها دخیل نیست و از این پول‌ها استفاده نکرده؛ این پول‌ها به بودجهٔ شورای امنیت ملی افغانستان آمده است.»

پیشتر رنگین دادفر اسپینا مشاور شورای امنیت ملی افغانستان، از سرازیر شدن کمک‌های سازمان استخبارات آمریکا به شورای امنیت ملی افغانستان ابراز بی‌خبری کرده بود.

آقای فیضی در بارهٔ بی‌خبری دکتر اسپینا از این کمک‌ها به شورای امنیت ملی گفت: «من فکر نمی‌کنم که دکتر اسپینا از این کمک‌ها اظهار بی‌خبری کرده باشد؛ چه‌گونه ممکن است که او مشاور شورای امنیت ملی باشد و از این کمک‌ها خبر نباشد؟ او یقیناً با خبر است. چون شورای امنیت از جانب او رهبری می‌شود. این پرسش و موضوع جدی نیست؛ زیرا حساب و کتاب همه روشن است.»

سخنگوی حامد کززی تصریح کرد: این پول‌ها برای درمان مریضی مقام‌های حکومتی، کمک به خانوادهٔ شهدا، کمک به دانشجویان و به پرداخت کرایهٔ خانه‌ها به مصرف رسیده است.

او مقدار این کمک‌ها را مشخص نکرد. آقای فیضی گفت: «مقدار پولی که کمک شده را اعلان کرده نمی‌توانیم، اما به اندازه‌ی که رسانه‌های بین‌المللی گفته‌اند، کمک‌ها به آن اندازه نبوده است. براساس موافقه‌ی که میان رییس‌جمهور کززی و رییس دفتر سیا صورت گرفته، نمی‌توانیم مقدار این پول را مشخص اعلان نماییم.»

سخنگوی رییس‌جمهور کززی اضافه کرد که تمامی حکومت‌ها یک بودجهٔ مخفی دارند که در هنگام ضرورت عاجل از آن کار می‌گیرند، زیرا پروسهٔ رسمی که از جانب وزارت مالیه طی می‌شود، زمانگیر است.

در این حال، شماری از نماینده‌گان مجلس می‌گویند که از مقام‌های حکومتی در خصوص پول‌هایی که از سازمان‌های استخبارات انگلیس و آمریکا دریافت کرده‌اند، خواستار توضیحات شده‌اند، اما تا اکنون مقام‌های حکومتی در این خصوص، به مجلس

توضیحاتی ارایه نکرده‌اند. به گفتهٔ آن‌ها، دریافت پول از سازمان‌های استخباراتی خارجی، خیانت ملی است. نماینده‌گان مجلس می‌گویند که آن‌ها در جریان مقدار هزینه‌هایی که از سوی استخبارات انگلیس، آمریکا و... به ارگ پرداخت شده، قرار ندارند.

فاطمه عزیز نمایندهٔ ولایت کندز در مجلس به روزنامهٔ ماندگار گفت: از وقتی که این مسأله به رسانه‌های داخلی و خارجی نشر شد و نیز حکومت دریافت پول از سوی سازمان سیا به دفتر ریاست‌جمهوری را تایید کرد، اعضای مجلس نماینده‌گان در چندین جلسه در این زمینه، نگرانی‌های خویش را ابراز داشتند.



این نمایندهٔ مجلس گفت: پرسش اساسی این‌جاست که چه‌گونه یک کشور مستقل بدون این‌که پارلمان و وزیر مالیه‌اش در جریان قرار داشته باشد، شماری از افراد و گروه‌های مشخص، از سازمان‌های استخباراتی پول‌های هنگفتی را دریافت می‌کنند.

او گفت که دریافت پول از سازمان‌های استخباراتی به شدت مایهٔ نگرانی مردم افغانستان است.

دکتر عزیز افزود: «این مسأله خلاف تمام قوانین نافذ کشور است؛ دولت هزینه‌های گزافی را به صورت پنهانی از سازمان سیا به دست آورده است که این خیانت ملی می‌باشد. باید رییس‌جمهور در مورد این پول‌ها، به نماینده‌گان مجلس پاسخ بگوید، ورنه تاریخ در این باره قضاوت خواهد کرد.»

او در خصوص این که چرا مجلس در بارهٔ دریافت پول‌های استخباراتی از سوی ارگ ریاست‌جمهوری، سکوت کرده است گفت: در داخل مجلس حکومت

وضعیتی را به وجود آورده که نماینده‌گان نمی‌توانند به چنین موضوعات کلان ملی بپردازند. دکتر عزیز گفت: حکومت تلاش می‌کند مجلس نتواند روی این موضوعات تمرکز کند؛ بل آن‌ها می‌خواهند نماینده‌گان مجلس درگیر مسایل کوچک باشند؛ حکومت برنامه دارد و می‌خواهد مجلس را درگیر خودش بسازد.»

زیرا به گفتهٔ بانو عزیز، حکومت این مسأله را خوب می‌داند، اگر مجلس فرصت پیدا کند، دریافت این پول‌ها را حتماً مورد بازپرس قرار خواهد داد؛ از این‌رو وضعیتی را در مجلس به وجود آورده که نماینده‌گان اصلاً به چنین مسایلی فکر نکنند و میان هم درگیر باشند.

در این حال، سید اسحاق گیلانی نمایندهٔ دیگر مجلس می‌گوید: مجلس نماینده‌گان در بارهٔ پول‌هایی که حکومت افغانستان از سازمان سیا گرفته است، خواهان معلومات از وزیر خارجه و رییس شورای امنیت ملی کشور شده است.

او هم‌چنان گفت: رییس شورای امنیت ملی کشور باید به نماینده‌های مردم افغانستان در بارهٔ چه‌گونگی مصارف آن توضیح دهد، در آن صورت قناعت نماینده‌های ملت فراهم خواهد شد.

پیشتر، رییس‌جمهور کززی گفته بود که دفتر وی طی ۱۰ سال گذشته مبالغی را از سازمان سیا دریافت کرده است، اما این مبالغ را کم توصیف کرد.



آقای کززی در جمع خبرنگاران در فنلند گفته بود: بله، دفتر امنیت ملی طی ۱۰ سال گذشته حمایت‌هایی را از آمریکا دریافت کرده است. این مبالغ ماهانه بوده و مقدار زیادی نبوده و برای اهداف مختلفی استفاده می‌شده است.

می‌کند. او یادآور شد که آمریکا به پروسهٔ انتقال امنیت به نیروهای افغانستان متعهد است و در این راستا دست‌آوردهای مهمی داشته است. آقای برنز بر برگزاری انتخابات شفاف و گذار سیاسی در افغانستان نیز تأکید کرد.

این مقام وزارت خارجه آمریکا همچنان خاطر نشان کرد که کشورش پس از طی مسیر طولانی، قربانی‌ها و کار دشوار، حالا می‌خواهد نیروهایش را دوباره به خانه برگرداند.

در همین حال، شماری از نماینده‌گان پارلمان تأکید دارند که مساله امضای پیمان نظامی با آمریکا باید با پارلمان در میان گذاشته شود.

شکیبا هاشمی، نماینده قندهار در جلسه روز شنبه گفت: «موضوع ۹ حله (پایگاه) نظامی گره خورده به سرنوشت تمام افغان‌هایی که در این سرزمین زنده‌گی می‌کنند. رییس‌جمهور نمی‌تواند به تنهایی تصمیم بگیرد.»

آیا پیکار پاکستان با...

دورهٔ تصدی خود بر دولت پاکستان را به طور کامل به پایان برسانند. این نخستین بار است که غیرنظامیان کنترل این کشور را به طور کامل به دست می‌گرفتند و اهمیت انتخابات امسال نیز از همین جا نشأت می‌گیرد. اما ارتش در این کشور همچنان قدرتمند است و می‌تواند اعمال نفوذ کند، با این حال، فعلاً تشخیص داده است که کنار قرار گیرد.

موضوع دیگری که در انتخابات امسال پاکستان از اهمیت بالایی برخوردار است، موضوع تغییر است. این موضوع نیز در انتخابات پارلمانی پاکستان از آن جهت مهم است که پنج سال حکومت حزب مردم پاکستان بر این کشور کارنامه اقتصادی خوبی به ارمغان نیاورد. از نظر تأمین امنیت نیز این حزب کارنامه خوبی نداشته است. به همین علت، مردم مایلند کسانی رأس کار آیند که بتوانند در کشور تغییر واقعی ایجاد کنند. مسأله‌ی که باقی می‌ماند این است که مردم به تغییر سستی با حمایت از حزب مسلم لیگ شاخه نواز رای می‌دهند که مدت زیادی به همراه حزب مردم پاکستان قدرت را در دست داشته است یا با رای دادن به حزب تحریک انصاف عمران خان، خواستار تغییر اساسی تری خواهند شد، زیرا عمران خان در تبلیغات انتخاباتی خود شعارهای جدید و مردم‌پسندتری مانند مبارزه با فساد مقامات و حل مشکل بحران انرژی مطرح کرده است.

کارشناسان می‌گویند شعارهایی که عمران خان مطرح کرده است به احتمال زیاد طیف زیادی از جوانان، شهرنشین‌ها، طبقه متوسط و زنان را با خود همراه خواهد کرد.

رابطه با غرب دیگر موضوع مهم در انتخابات پارلمانی امسال پاکستان است. این مسأله مهم است چون پاکستان از سال دو هزار و یک تاکنون متحد راهبردی و مهم آمریکا در جنگ با تروریسم در افغانستان و مناطق قبیله نشین مرزی پاکستان با افغانستان است؛ همان مناطقی که ارتش آمریکا با هواپیماهای بدون سرنشین به مواضع القاعده و طالبان حمله می‌کند.

امریکایی‌ها برای پیشبرد اهداف خود در افغانستان به کمک و همکاری پاکستان نیاز دارند زیرا پاکستان به طور سستی به شورشیان طالبان افغانستان نزدیک است و اگر امریکایی‌ها بخواهند فرآیند صلح با طالبان را آغاز کنند، به همکاری پاکستان نیاز جدی دارند.

واشنگتن هر سال به پاکستان به خاطر کمک به آمریکا در سرکوب شورشیان اسلام‌گرا در خاک خود، دو میلیارد دالر کمک مالی می‌کند. این جنگ خونین بی‌پایان که آمریکا و پاکستان درگیر آن شده اند با توجه به تلفاتی که از مردم پاکستان به جا می‌گذارد، باعث آمریکا ستیزی شدیدی در بین مردم پاکستان شده است.

از این رو، هم نواز شریف و هم عمران خان اعلام کرده اند در صورتی که در انتخابات پارلمانی پاکستان پیروز شوند، به این سیاست آمریکا محوری در کشورشان پایان خواهند داد. نواز شریف حتی گفته است در صورت پیروزی در انتخابات به مشارکت اسلام آباد در جنگ با تروریسم پایان خواهد داد. هم نواز شریف و هم عمران خان گفته اند در صورت پیروزی در انتخابات، برای پایان‌دادن به خشونت‌ها با طالبان پاکستان وارد گفت‌وگو خواهند شد. این موضع این دو سیاستمدار پاکستانی با موضع واشنگتن در این باره سختی زیادی ندارد. نواز شریف که از نظر اقتصادی به عربستان سعودی به شدت نزدیک است، اعلام کرده است نمی‌خواهد از صندوق بین‌المللی پول وام بگیرد.

اما ناظران و کارشناسان مسایل سیاسی و اقتصادی می‌گویند نخست وزیر جدید پاکستان باید با غرب مصلحت اندیش باشد، زیرا کشور از نظر اقتصادی به عربستان سعودی به شدت نزدیک است، اعلام کرده است نمی‌خواهد از صندوق بین‌المللی پول وام بگیرد.

بوی کود حیوانی کودکان...

دشمن نباشند.

■ اظهارات غیر «قانونی»

هفتهٔ گذشته، آقای وردک گفت: «من بعد،(از این پس) اگر بشنوم کسی مسموم شده است اما شفاخانه مسمومیت او را تأیید نکند، من هم متعلم را مجازات می‌کنم هم معلم او را مجازات می‌کنم و هم مدیر (آن مکتب) را مجازات می‌کنم.» این سخنان فاروق وردک که هفتهٔ گذشته در یک کنفرانس خبری بیان شد، بصورت گسترده‌ی در شبکه‌های اجتماعی میان مردم دست به دست شد و واکنش‌های شدیدی را به همراه داشت.

اغلب مردم چنین اظهاراتی را بیرون از حیطه صلاحیت‌های آقای وردک خوانده اند و شماری حتی آنرا «تهدید کودکان به مجازات» دانسته و نوشته اند که «تهدید کودکان به مجازات، جرم است.»

مقام‌های امنیتی در گذشته گروه طالبان را مسوول مسمومیت دختران در محیط مکتب دانسته و از بازداشت برخی افراد به اتهام دست داشتن در این کار هم خبر داده‌اند. طالبان در سال‌های گذشته دست داشتن خود در مسمومیت دختران را تکذیب کردند.

پیش از این هم، در چند سال گذشته در موارد زیادی دانش آموزان دختر، در ولایات مختلف افغانستان مسموم شده اند.



پاکستان سنگ مرمر هلمند را به کمک طالبان انتقال می دهد

باشندهگان دایکندی مداخلات پاکستان در امور افغانستان را محکوم کردند



صدها تن از باشندهگان ولایت دایکندی در یک گردهمایی مسالمت آمیز، مداخلات اخیر پاکستان در شرق افغانستان را محکوم کردند. گفته می شود این گردهمایی از سوی جامعه مدنی، شورای علما، احزاب سیاسی و نهادهای آموزشی و آکادمیک سازمان دهی شده بود. معترضان از جامعه جهانی خواستند، مواضع قدرتمندی در برابر آنان «تجاوزهای پاکستان به حریم افغانستان» عنوان کرده اند، اتخاذ کنند. به گزارش خبرنگاری بخدی، به باور آنان، برنامه ریزی دقیق جامعه جهانی در این زمینه، دست پاکستان را از مناطق مرزی افغانستان کوتاه خواهد کرد. افغانستان با پاکستان حدود دو هزار و ۲۵۰ کیلومتر مرز مشترک دارد. بیشتر، کشور پاکستان دروازه سرحدی را در ولسوالی گوشته ولایت ننگرهار ایجاد کرده که واکنش های تند شماری از مقام های دولتی، مردم و اعضای پارلمان را به دنبال داشته است. درگیری نیز میان نیروهای افغان و پاکستانی در این ولسوالی صورت گرفته بود که در نتیجه آن یک مأمور پولیس سرحدی کشته و حداقل سه تن دیگر آنان زخمی شده اند. شماری از مقام های دولتی و نهادهای اجتماعی نیز از فردی موسوم به قاسم خان که در نتیجه درگیری میان نظامیان افغان و پاکستانی کشته شده بود، قدردانی کردند. به گفته آنان، همکاری جامعه بین المللی نیز در این زمینه کم رنگ بوده است. آنان از حامیان بین المللی دولت افغانستان خواستند تا بالای حکومت پاکستان فشار وارد کنند تا از

مرز «چوتو» از جمله مرزهای کشور پاکستان است که تا به حال دولت افغانستان قادر به حاکمیت در آن نمی باشد و در اختیار کامل نیروهای طالبان و ملیشه های پاکستانی قرار دارد. گفته می شود بیشتر امکانات، مرز «چوتو» از جمله مرزهای کشور پاکستان است که تا به حال دولت افغانستان قادر به حاکمیت در آن نمی باشد و در اختیار کامل نیروهای طالبان و ملیشه های پاکستانی قرار دارد. گفته می شود بیشتر امکانات، تجهیزات و نیروهای جنگی طالبان از همین منطقه مرزی وارد خاک افغانستان می شوند. چوتو که در دل دره های پر پیچ و خم قرار دارد، به گفته مقامات محلی چندین کارخانه بزرگ هیروین سازی نیز در آن جا فعالیت می کنند. این منبع به بست باستان گفت که آیساف نیز در گذشته با عملیات های وسیع زمینی

سنگ مرمر یکی از سنگ های قیمتی کشور که معدن آن در ولایت هلمند موقعیت دارد، طی ده ها سال است که به طور منظم به پاکستان انتقال داده می شود.



سنگ مرمر یکی از سنگ های قیمتی کشور که معدن آن در ولایت هلمند موقعیت دارد، طی ده ها سال است که به طور منظم به پاکستان انتقال داده می شود. گفته می شود بیشتر امکانات، تجهیزات و نیروهای جنگی طالبان از همین منطقه مرزی وارد خاک افغانستان می شوند. چوتو که در دل دره های پر پیچ و خم قرار دارد، به گفته مقامات محلی چندین کارخانه بزرگ هیروین سازی نیز در آن جا فعالیت می کنند. این منبع به بست باستان گفت که آیساف نیز در گذشته با عملیات های وسیع زمینی

وی گفت که چندی پیش، نیروهای دولتی با عملیات وسیعی، خواستند مانع انتقال این سنگ به پاکستان شوند، اما پس از چندین روز جنگ بازهم نتوانستند بر طالبان و ملیشه های پاکستانی فایق آیند. این منبع گفت که طالبان را ملیشه های پاکستانی حمایت می کنند و در عملیات ها نیز حضور دارند.

شمارش آرای انتخابات پاکستان آغاز شد عمران خان و نواز شریف پیشتاز اند



مجمع ملی که در واقع مجلس عوام پارلمان پاکستان است، ۳۴۲ کرسی دارد و یک حزب زمانی می تواند حکومت تشکیل دهد که حداقل ۱۷۲ کرسی به دست آورد. معمولاً ۲۷۲ تن از نماینده گان مستقیماً از سوی رای دهندگان انتخاب می شوند، اما رای دهی در چهار منطقه به دلیل خشونت و یا قتل نامزدان، به تعویق انداخته شده است. از ۷۰ کرسی باقی مانده، ۶۰ کرسی به زنان و ده کرسی به اقلیت های دینی اختصاص داده شده است. آغا شوکت مظهر، پیرمرد ۷۷ ساله در شهر راولپندی بعد از انداختن رای به صندوق، به بدگویی حزب حاکم مردم

آن، قدرت از یک حکومت ملکی به حکومت ملکی دیگر با مسالمت منتقل می شود. بیش از ۸۶ میلیون شهروند پاکستانی واجد شرایط رای دهی برای انتخاب ۲۶۸ نماینده پارلمان بودند. تاریخ سیاسی این کشور دارای سلاح اتمی مملو از کودتاهای نظامی و تقلب های انتخاباتی بوده است. بیش از ۶۰۰ هزار نیروی امنیتی به شمول ده ها هزار سرباز برای تأمین امنیت نزدیک به ۷۰ هزار مرکز رای دهی گماشته شده بودند. در این انتخابات، نماینده گان شورای ایالتی ایالت های پنجاب، سند، خیبرپشتونخواه و بلوچستان نیز انتخاب شدند.

انتخابات عمومی پاکستان روز شنبه، در سایه خشونت و انفجار برگزار شد و رای دهی ساعت شش بعد از ظهر به وقت محلی به پایان رسید. همزمان مقام ها خبر دادند که شمارش آرا شروع شده است. این نخستین انتخابات عمومی در پاکستان است که در نتیجه

مرزبانان ایران به کارگران افغان شلیک کردند

مقام های محلی ولایت فراه می گویند نیروهای مرزی ایران به ده ها کارگر افغانستانی که به شکل غیر قانونی وارد خاک ایران شده بودند، شلیک کرده اند. این مقامات گفته اند: در اثر شلیک مرزبانان ایران، عده ای کشته و شماری هم مجروح شده اند، اما هنوز آمار دقیقی از شمار قربانیان در دست نیست. عبدالجبار شایقی، رییس صحت عامه ولایت فراه به بی بی سی فارسی گفته است که شماری از کسانی که در اثر شلیک مرزبانان ایران مجروح شده اند، به بیمارستانی در فراه منتقل شده اند. آقای شایقی گفت: زخمی هایی که به این بیمارستان منتقل شده اند از کشته شدن دست کم ۲۰ تن از همراهان خود خبر داده اند. اما منابع مستقل هنوز کشته شدن کسی را تأیید نکرده اند. عبدالرحمن ژوندی، سخنگوی والی فراه نیز گفت: عده ای مجروح شده اند، اما اطلاع دقیقی

مقام های محلی ولایت فراه می گویند نیروهای مرزی ایران به ده ها کارگر افغانستانی که به شکل غیر قانونی وارد خاک ایران شده بودند، شلیک کرده اند. این مقامات گفته اند: در اثر شلیک مرزبانان ایران، عده ای کشته و شماری هم مجروح شده اند، اما هنوز آمار دقیقی از شمار قربانیان در دست نیست. عبدالجبار شایقی، رییس صحت عامه ولایت فراه به بی بی سی فارسی گفته است که شماری از کسانی که در اثر شلیک مرزبانان ایران مجروح شده اند، به بیمارستانی در فراه منتقل شده اند. آقای شایقی گفت: زخمی هایی که به این بیمارستان منتقل شده اند از کشته شدن دست کم ۲۰ تن از همراهان خود خبر داده اند. اما منابع مستقل هنوز کشته شدن کسی را تأیید نکرده اند. عبدالرحمن ژوندی، سخنگوی والی فراه نیز گفت: عده ای مجروح شده اند، اما اطلاع دقیقی

انفجار بمب به کشته شدن دو پولیس در ننگرهار منجر شد

انفجار بمب دستی در ولایت ننگرهار که روز شنبه روی داد، به کشته شدن دو مامور پولیس و زخمی شدن سه تن دیگر منجر شد. دفتر ولایت ننگرهار در بیانیه ای اعلام کرد: «انفجار بمب دست ساز در مسیر موتر پولیس در منطقه گوشته که حدود ساعت چهار عصر به وقت محلی روی داد، به کشته شدن دو تن از اعضای پولیس ملی افغانستان و زخمی شدن سه تن دیگر منجر شد.»



در این بیانیه آمده است در پی این انفجار، ساکنان محلی سه نفر از جمله یک تبعه پاکستان را دستگیر کردند و آنها را به مقامات مسول منطقه تحویل دادند. به گزارش خبرنگاری شین هوا از جلال آباد، گروه طالبان از غیر نظامیان خواسته است از نزدیک شدن به تجمع های رسمی، کاروان ها و مراکز نظامی خودداری کنند، زیرا این ها اهداف جدی برای جنگجویان طالبان است.

رفسنجانی و مشایی در انتخابات ریاست جمهوری ایران ثبت نام کردند



وزارت داخله ایران شدند، لحظه به لحظه افزایش می یافت. سعید جلیلی، محمدباقر قالیباف، رامین مهمانپرست، محمد شریعتمداری، علی اکبر ولایتی، ابراهیم اصغرزاده، مسعود پزشکیان، صادق خلیلیان، داوود احمدی نژاد، محمدحسن ابوترابی فرد، منوچهر مکی، طهماسب مظاهری، پرویز کاظمی، جواد اطاعت و علی اکبر جوانفکر برخی از این چهره ها بودند که به جریان ها و طیف های مختلف سیاسی کشور ایران منسوب هستند. پیش از این محمد خاتمی، رییس جمهور سابق ایران، به طور تلویحی پاسخ آخر خود را به دعوت ها برای حضور در انتخابات داده و با اعلام حمایت از اکبر هاشمی رفسنجانی، موضوع نامزدی خود را به شکل عملی منتفی ساخته بود.

اکبر هاشمی رفسنجانی در آخرین دقایق باقی مانده از مهلت ثبت نام نامزدهای یازدهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران، وارد وزارت داخله این کشور شد و نامزدی خود را اعلام کرد. همزمان، اسفندیار رحیم مشایی نیز به همراه محمود احمدی نژاد، رییس جمهوری ایران، با حضور در وزارت داخله ایران، برای انتخابات ریاست جمهوری این کشور ثبت نام کرده است. محمدرضا رحیمی، معاون اول رییس جمهوری ایران، هم در دقایق پایانی ثبت نام کرده است. روز شنبه، خبرسازترین روز ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری ایران بود تا جایی که تعداد چهره های سرشناسی که با سودای رسیدن به مسند ریاست جمهوری وارد



Mandegar

طالبان یک مهندس پاکستانی و دو همکارش را در بلخ کشتند



مسوولان محلی در ولایت بلخ با بیان این که طالبان یک مهندس پاکستانی و دو همکار افغان وی را در ولسوالی دولت آباد ولایت بلخ کشتند، خاطرنشان کردند: آن‌ها همچنین سه تن دیگر را زخمی کردند.

مسوولان محلی در ولایت بلخ تأیید کردند که ۶ نفر از کارمندان یک شرکت خصوصی سرک سازی به نام (سخی زاده) توسط طالبان در ولسوالی دولت آباد ولایت بلخ کشته و زخمی شدند. امیر محمد ولسوال دولت آباد ولایت بلخ به خبرگزاری پیام آفتاب گفت: این رویداد حوالی ساعت ۱ بامداد روز گذشته در قریه «شاخ مغولان» ولسوالی دولت آباد اتفاق افتاده است. وی با بیان اینکه ۳ نفر از مهندسان که یک نفر از آنها پاکستانی و ۲ نفر دیگر از شهروندان افغانستان بودند کشته و ۳ نفر دیگر از کارمندان این شرکت زخمی شدند، افزود: طالبان ۸ دستگاه موتر و تعدادی از وسایل و تجهیزات سرک سازی این شرکت را نیز آتش زده اند. ولسوالی دولت آباد در ۸۰ کیلومتری شهر مزارشریف مرکز ولایت بلخ موقعیت داشته که هر از گاهی شاهد نا امنی و حضور مخالفان مسلح دولت می‌باشد.

تأکید بر برگزاری انتخاباتی شفاف در افغانستان



وزیر خارجه افغانستان و معاون وزیر خارجه آمریکا، بر برگزاری شفاف و عادلانه انتخابات ریاست جمهوری افغانستان تأکید ورزیدند.

ولیم برنز معاون وزارت امور خارجه آمریکا در دیدار با زلمی رسول وزیر خارجه کشور در حالی که از پیشرفت در انتقال مسوولیت‌های امنیتی به نیروهای افغان ابراز خرسندی کرد، انتخابات ریاست جمهوری آینده افغانستان را بسیار مهم خوانده

و بر شفافیت آن تأکید ورزید. زلمی رسول وزیر امور خارجه کشور نیز گفت که انتخابات آینده ریاست جمهوری کشور در تاریخ پانزده حمل ۱۳۹۳ یک تعهد جدی و یک رویداد مهم تاریخی در رسیدن ما به یک کشور دموکراتیک، امن و شگوف است. وی افزود که افغانستان به صورت جدی کار می‌کند تا شرایط لازم را برای برگزاری انتخاباتی آزاد، منصفانه و شفاف ایجاد نماید. وزیر خارجه می‌گوید که حصول اطمینان از برگزاری موفق انتخابات در سال ۲۰۱۴، دست‌آوردهای ده ساله افغانستان را تحکیم و سیستم دموکراتیک کشور را تقویت می‌بخشد. این درحالی است که برخی از فعالان سیاسی و جریان‌های اپوزیسیونی، از نبود نیت صادقانه در حکومت افغانستان برای برگزاری انتخاباتی شفاف و دموکراتیک سخن گفته اند. برخی از نمایندگان مجلس و آگاهان سیاسی به روزنامه ماندگار گفته اند که حکومت با ایجاد هرج و مرج در تلاش به تعویق انداختن زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری می‌باشد.

اعلان داوطلبی

آمریت فواید عامه ولایت پنجشیر ترمیم و اعمار سرک به طول ۱۸ کیلومتر از قسمت دره آریب ولسوالی پریان ولایت پنجشیر الی دره لینی ولسوالی مندول ولایت نورستان را به اعلان داوطلبی می‌گذارد. اشخاص، افراد و موسسات داخلی و خارجی که ثبت اداره آیسا باشند و خواهش اشتراک را در مجلس داوطلبی داشته باشند الی مدت (۲۱) یوم بعد از نشر اعلان درخواست های خویش را به مدیریت ساختمان آمریت فواید عامه ولایت پنجشیر واقع پاراخ سپرده شطرنامه را ملاحظه فرموده تضمین اخذ می‌گردد. با احترام دگر جنرال کرام الدین «کریم» والی ولایت پنجشیر

وزیر معارف: بوی کود حیوانی کودکان کابل را مسموم کرد



وزیر معارف اعلام کرد که مسموم شدن دانش آموزان چند روز پیش در کابل به دلیل بوی نامطبوع کود حیوانی بوده که در محل استفاده شده بود. فاروق وردک، وزیر معارف، روز شنبه در کابل با خبرنگاران صحبت کرد. به تاریخ ۱۱ ثور، ۲۰ دانش آموز دختر از مکتب سلطان رضیه در غرب کابل مسموم شدند. آقای وردک همچنین افزود: «شاگردان مدارس در افغانستان از یک میلیون به ده میلیون و ۵۰۰ هزار نفر رسیده که این برای دشمن غیر قابل تحمل است». وزیر معارف مسمومیت شاگردان را در مدارس توطیه دشمن خوانده و از رسانه‌های افغانستان خواسته است که سکوی برای... ادامه صفحه ۶



با بلند شدن آفتاب ستاره ها نا پدید میشوند

When Sun Rises the Stars Disappear

رادیو آموزگار 101.3FM

نشرات رادیو آموزگار در کابل و ولایات مرکزی افغانستان

Contact Us:

info@amuzgarfm.com
www.amuzgarfm.com

+93 (0) 772929111
+93 (0) 799 879 879

کنفرانس اجندای ملی

ریفورم سیاسی و ایجاد صلح پایدار در افغانستان

با در نظر داشت اوضاع جاری در افغانستان و نزدیک شدن سال ۱۳۹۳ / ۲۰۱۴ زمان خروج نیروهای بین‌المللی از کشور، و به منظور بهبود روند جاری در افغانستان، بنیاد شهید احمدشاه مسعود بنا بر مسوولیت ملی خویش و به سلسله تلاش‌های پیگیرش، به هدف ایجاد نزدیکی و تفاهم میان نخبگان کشور در محور یک اجندای ملی، تدویر یک نشست بین‌الافغانی را در نظر دارد. بدین منظور، از همه نخبگان سیاسی، فرهنگی و اجتماعی کشور که به خاطر جستجوی راه‌حل ملی تلاش فراوان داشته‌اند، ارادتمندانه تقاضا داریم که از اشتراک و سهم‌گیری خویش در این نشست، دفتر مرکزی بنیاد شهید مسعود را قبلاً اطلاع دهند.

دفتر مرکزی بنیاد شهید احمدشاه مسعود

ایمیل و شماره‌های تماس:

awmasoud@hotmail.co.uk - ۰۷۰۰۰۵۰۰۰۰

rowzana@yahoo.com - ۰۷۰۰۲۷۷۷۸۱

mandegar.daily@gmail.com - ۰۷۵۲۰۴۴۲۱۰

۰۷۰۰۲۶۳۱۵۲

روزنامه ماندگار برای سال جاری خورشیدی مشترک می‌پذیرد



برای دانشجویان و اساتید دانشگاه

سه ماهه - ۱۰۰۰ افغانی

شش ماهه - ۲۰۰۰ افغانی

نه ماهه - ۳۰۰۰ افغانی

یک ساله - ۴۰۰۰ افغانی

دفاتر خارجی

سه ماهه - ۱۰۰ دالر

شش ماهه - ۲۰۰ دالر

نه ماهه - ۳۰۰ دالر

یک ساله - ۴۰۰ دالر

روزنامه ماندگار

Mandegar Daily newspaper

نارسیده به منزل یا دفاتر

سه ماهه - ۱۰۰۰ افغانی

شش ماهه - ۲۰۰۰ افغانی

نه ماهه - ۳۰۰۰ افغانی

یک ساله - ۴۰۰۰ افغانی

برای دفاتر



سه ماهه - ۱۲۵۰ افغانی

شش ماهه - ۲۵۰۰ افغانی

نه ماهه - ۳۷۵۰ افغانی

یک ساله - ۵۰۰۰ افغانی

حساب بانکی روزنامه ماندگار در میوند بانک: Mandegar daily Bank Account in Maiwand- Bank: 1001201077988

برای اشتراک در روزنامه با این شماره‌ها به تماس شوید: +۰۷۸۴۳۰۱۶۴۰ - +۰۷۷۶۹۳۰۵۶۵